7

[image: image7.png]

Администрация Шимского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2023 № 897
р.п. Шимск

Об установлении публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом министерства экономического развития Российской Федерации
от 10.10.2018 «Об утверждении требований к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута», Уставом Шимского муниципального района, на основании ходатайства от 23.05.2023 Акционерного общества «Газпром газораспределение Великий Новгород» (ИНН 5321039753, ОГРН 1025300780812) (далее – АО «Газпром газораспределение Великий Новгород») и схемы расположения границ публичного сервитута на кадастровом плане территории, Администрация Шимского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в пользу АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» публичный сервитут площадью 2719 кв. м. на землях, государственная собственность на которые не разграничена в кадастровых кварталах: 53:21:0130604; 53:21:0130502 и на части земельных участков с кадастровыми номерами: 53:21:0000000:239; 53:21:0000000:4335; 53:21:0130604:11; 53:21:0130604:4; 53:21:0130604:40; 53:21:0130604:5; 53:21:0130604:8; 53:21:0130604:9; 53:21:0130502:23; 53:21:0130502:235; 53:21:0130502:242; 53:21:0130502:30; 53:21:0130502:95; 53:21:0130503:171; 53:21:0130503:185; 53:21:0130503:30; 53:21:0130503:44; 53:21:0130503:45; 53:21:0130503:563 - для размещения сетей газоснабжения и их частей, т.к. они являются объектами местного значения и предназначены для обеспечения населения коммунальными ресурсами Газопровод (кн 53:21:0000000:993), расположенный по адресу: Новгородская обл., р.п. Шимск, ул. Новгородская, ж.д. №38
(далее – публичный сервитут) и утвердить границу публичного сервитута согласно Приложению к настоящему постановлению.

1.1. Цель установления публичного сервитута: в соответствии с пунктом 1 части 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 3 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации».

1.2. Срок публичного сервитута - 49 (сорок девять) лет.

1.3. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

1.4. Плата за публичный сервитут на основании пунктов 3, 4 статьи 3.6 Федерального закона от 25 октября 2001года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» не устанавливается.

[image: image1.jpg]

1.5. Возмещение правообладателю земельного участка убытков, причиненных осуществлением сервитута, осуществляется в порядке, предусмотренным действующем законодательством Российской Федерации.

1.6. АО «Газпром газораспределение Великий Новгород» привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее, чем три месяца после завершения строительства, капитального или текущего ремонта, реконструкции, эксплуатации, консервации, сноса инженерного сооружения, для размещения которого был установлен публичный сервитут.
2. Управлению имущественных и земельных отношений Администрации Шимского муниципального района в течении пяти рабочих дней со дня принятия настоящего постановления направить копию настоящего постановления с приложением утвержденной схемы расположения границ публичного сервитута:

2.1. Правообладателям или арендаторам земельных участков, в отношении которых принято решение об установлении публичного сервитута;

2.2. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Новгородской области;

2.3. АО «Газпром газораспределение Великий Новгород», а также сведения о лицах, являющихся правообладателями (арендаторами) земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учете их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними, копии документов, подтверждающих права указанных лиц на земельные участки.

3. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Шимские Вести» «Официальный вестник», разместить на официальном сайте Администрации Шимского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель
Главы администрации    О.В. Архипкова

	Утверждена

постановлением Администрации

муниципального района

от 20.06.2023 № 897

Схема границ размещения публичного сервитута
[image: image2.png]e s s i i v s s
R D S
S et

SEII0130505 53210130506

53210130502

/ 53210130604
o /

[image: image3.png]

[image: image4.png]TR———

- Kazacrposst nosep ¥

Fpan cepsryra

[image: image5.png]Cucrema koopanwaT MCK-S3, 30ma 1

MeTo2 onpenenes A KOOpAMHAT XapaKTEpHEX ToreK TpavAL - aHanMTSECKA

nowags nyGmoro cepanryra 2719 ke

Woopanram,m

Cpeaun
wsanparwseckan
X Y norpewnocts

[ 2—— onpenenenms oopamar
apawrepusx  Tovex apakrepuux  Tosex

rpans rpamnus
1 Sa367223 12339157 01
2 4372874 132338887 01
3 54372913 1323397,49 01
r Sa3751.25 132339645 01
s 54375030 s 01
6 4372818 132337635 01
7 54372855 132338487 01
s Sa3674,52 132338705 01
0 543644,05 123332,70 01
10 S43503,59 1323368,01 01
Y 54353922 132336889 01
12 Sa3526,27 132330052 01
13 4352133 132330057 01
10 54351900 1323090,41 01
15 54349772 1323005,08 01
16 543498,03 132329650 01
1 54330853 132326166 01
18 4337834 1323250,72 01
19 54337320 1323259,76 01
20 5337290 132326095 01
2 54336179 132325938 01
2 54336074 1323266,78 01
2 543361.96 1323267,00 01
2 54336165 1323269,13 01
25 Sa3360.2 1323269,00 01
2 4335948 132327539 01
2 sa33s8.28 132327526 01
28 543355.86 132329198 01
29 Sa3357.08 1323092,18 01
30 54335614 1323298,%0 01
31 54335735 1323099,19 01
2 54335686 1323302,60 01
= 4336082 123303,18 01
34 sa3361.85 132309611 01
35 54336060 132309591 01
36 54336160 1323289,10 01
37 4336034 132308891 01
38 54336170 1323279,40 01
39 4336292 132327956 01

[image: image6.png]w0 sa336385 1323073.18 01
a1 Sa3365.08 12327336 01
o) 54336640 1323264,08 01
a3 543375.96 1323265,42 01
4 Sa3376.08 1323063,75 01
s 54337820 123263,72 01
46 543307,91 132326562 01
a7 54349905 1323301,10 01
a8 4350223 132331547 01
a9 54352010 132331068 01
50 54353602 FETETIERT) 01
51 543504,39 31,9 01
52 Sa364220 132333759 01
1 Sa367223 132339157 01

01
5 se321289 PV 01
54 S43175,40 1323708,30 01
55 4317720 1323702,25 01
56 54318105 132370347 01
57 54318030 132370580 o1
8 Sa321022 123717,75 01
53 321289 BanLs 01